023/2025 – Processo nº 4194/2025, nos termos do Art. 75, Inc. VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, 

e AUTORIZA a formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa ALX Serviços 

Administrativos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.826.598/0001-54, no valor total de R$ 

604.891,56 (seiscentos e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais, cinquenta e seis centavos), 

referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de mão 

de obra de auxiliar de desenvolvimento infantil e supervisor para creches municipais, ensino 

fundamental regular e em tempo integral e educação de jovens e adultos – EJA, da rede municipal

[...]

artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 021/2025 – Processo 
Administrativo nº 3135/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc.II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA., inscrita no 
CNPJ N° 43.890.354/0001-61,  no valor de R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais), referente a 
Aquisição de desinfetante de água (hipoclorito) para consumo humano e hortifrutícolas para as cozinhas das 
unidades escolares, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em 
conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.